CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO Nº 43 / 2094

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o plenário, do Gestor Municipal da Intervenção da Santa
Casa de Bariri, que informe a esta casa de leis se existe previsão para pagamento de encargos e
direitos trabalhistas dos funcionários da Santa Casa de Bariri.

JUSTIFICATIVA

Ultimamente, aprovamos nesta casa de leis, autorização de um aporte

suplementar de mais de seiscentos mil reais para a Santa Casa, divididos em três parcelas, além dos

quatrocentos mil reais repassados mensalmente pela Prefeitura. É do nosso conhecimento que o
município recebera um aporte financeiro suplementar no valor de um milhão e duzentos mil do
governo do estado para que seja utilizado para ações de combate a Covid e que esse valor será
repassado para a Santa Casa. Entendo que o principal material para enfrentamento da pandemia é o

material humano, portanto nada mais justo que a prefeitura quite o mais rápido possível suas dívidas
com esses profissionais cuja importância é fundamental, principalmente no momento que vivemos.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2021.

EEE qu Eta
page pi e,

AIRTON LUIS PEGORARO
VEREADOR

De ue
E

âmara Munic pai

de Bariri

29 ABR. 2021

PROTOcCO me 2, LO       e